Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

ORDEN PRI/165/2022, de 18 de febrero, por la que se aprueba la modificacion niumero 5
del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones
Institucionales para el periodo 2020-2023.

Por Orden PRI/191/2020, de 28 de febrero, se aprobd el Plan Estratégico de Subven-
ciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-
2023, conforme a lo dispuesto en el articulo 5 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subven-
ciones de Aragodn, y que ha sido objeto de modificacion mediante las Ordenes PRI 734/2020,
de 30 dejulio; PRI 971/2020, de 2 de octubre, PRI/156/2021, de 24 de febrero y PRI/1552/2021,
de 16 de noviembre.

En el momento de elaboracion de los Presupuestos de la Comunidad Auténoma de Aragén
para 2022, se remitié a las Cortes la propuesta de modificacion del Plan Estratégico de Subven-
ciones, teniendo en cuenta determinadas modificaciones puntuales de las lineas de ayuda ya in-
cluidas en dicho Plan, asi como las nuevas necesidades detectadas, que apuntaban a la conve-
niencia de incluir en el Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento dos nuevas lineas de
subvencion, destinadas a la Fundacién Giménez Abad y a la Fundacién Plena Inclusion Aragon.

Por una parte, la subvencion a la Fundacion Giménez Abad, en régimen de concesion di-
recta, para colaborar en su labor de investigacién, conocimiento y difusién de la institucion
parlamentaria y del modelo de Estado Autonémico. Por otra, la subvencion de concesion di-
recta nominativa a la Fundacion Plena Inclusién Aragén, para favorecer el pleno acceso a la
Justicia de las personas con discapacidad intelectual, planteando acciones para adaptar a
lectura facil parte de los contenidos de la Sede Judicial Electronica de la Comunidad Auto-
noma de Aragon, acciones formativas en materia de accesibilidad cognitiva, atencion en pro-
cesos judiciales a personas con discapacidad intelectual, asi como valoracion de la accesibi-
lidad cognitiva de determinadas infraestructuras de Justicia.

Tras la aprobacién mediante Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de los Presupuestos Gene-
rales de la Comunidad Auténoma de Aragon para 2022, procede modificar el Plan Estratégico
de Subvenciones del Departamento, para incorporar las lineas de subvencion propuestas,
una vez aprobadas, asi como una nueva linea de subvencion incorporada en virtud de una
enmienda de modificacion de gasto, se trata de la nueva subvencion nominativa en virtud del
convenio de colaboracion firmado con ATADES-Aragon, por importe de 7.500 euros, para
colaborar con su unidad UAVDI de atencién directa a victimas de abuso y sus familias, en el
acompafamiento y apoyo a lo largo del proceso policial y judicial, asesoramiento juridico y
representacion procesal, representacion de las victimas en los juicios y denuncias derivadas
del abuso, y otras acciones de apoyo.

Respecto de las modificaciones puntuales aludidas, se incluyen las fichas afectadas por
modificaciones del centro gestor o cambio del caracter nominativo de la subvencion, se trata
de las lineas 3.12, 3.13 y 4.4. En otras ocasiones son correcciones o modificaciones mera-
mente técnicas del subconcepto o del elemento PEP que no suponen una alteracién de la
naturaleza o modo de gestidon de la subvencién, por lo que se realizan internamente las co-
rrecciones oportunas.

Por otra parte, tras la revision del Plan y su cotejo con las lineas existentes en los presu-
puestos, procede incluir dos nuevas fichas con dos lineas de subvencién ya existentes con
anterioridad pero no reflejadas en el Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento, se
trata de una subvencién nominativa por importe de 12.500 euros destinada a la Corte Arago-
nesa de Arbitraje y Mediacion, para el desarrollo de procesos de mediacion entre titulares de
actividades y servicios comerciales e industriales afectados por la COVID-19 y arrendadores
de los locales de negocio, y de la subvencion por importe de 10.000 euros, en materia de
acciones formativas para la atencion a victimas de violencia de género que presenten alguna
discapacidad, en virtud del convenio firmado con CERMI-Aragén, Comité Espanol de Repre-
sentantes de Personas con Discapacidad.

Por todo lo expuesto, de conformidad con lo previsto en el articulo 12 bis de la Ley 5/2015,
de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragén, introducido por la disposicién final segunda de
la Ley 1/2021, de 11 de febrero, de simplificacién administrativa, a la vista de la propuesta del
Secretario General Técnico del Departamento, y de acuerdo con las competencias que tengo
atribuidas por el ordenamiento juridico, resuelvo:

Aprobar la modificacién niumero 5 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departa-
mento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023 consistente en:

Primero.— Incorporar tres nuevas lineas de subvencion al Plan Estratégico de Subven-
ciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-
2023, relativas a la concesion de:

7166

csv: BOA20220302017



Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

- Una subvencién nominativa para la Fundacion Giménez Abad, por importe de 20.000
euros para el ejercicio 2022, y en lo sucesivo por el importe que se fije anualmente en la Ley
de Presupuestos de la Comunidad Autbnoma para cada ejercicio.

- Una subvencion nominativa para la Fundacion Plena Inclusion Aragén, por importe de
10.000 euros para el ejercicio 2022, y en lo sucesivo por el importe que se fije anualmente en
la Ley de Presupuestos de la Comunidad Autbnoma para cada ejercicio.

- Una subvencion nominativa para la UAVDI, Unidad de atencién a victimas de abuso, de
ATADES, Asociacion Tutelar Aragonesa de Discapacidad Intelectual, por importe de 7.500
euros para el ejercicio 2022, y en lo sucesivo por el importe que se fije anualmente en la Ley
de Presupuestos de la comunidad autbnoma para cada ejercicio.

Segundo.— Incorporar al Plan Estratégico las fichas de dos lineas de subvencion ya exis-
tentes en el ejercicio anterior pero que no habian sido reflejadas en el Plan Estratégico del
Departamento, se trata de la subvencién nominativa a la Corte Aragonesa de Arbitraje y Me-
diacién por un importe anual de 12.500 euros para el ejercicio 2022, y de la subvencion de
concesién directa en funcion del convenio suscrito con CERMI, Comité Espariol de Represen-
tantes de Personas con Discapacidad, por un importe anual de 10.000 euros, ambas gestio-
nadas por la Direccion General de Justicia.

Tercero.— Modificar las siguientes lineas de subvencién ya incorporadas al Plan Estraté-
gico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales
2020/2023:

Linea 3.12. Herramientas de promocion de la provincia de Teruel destinadas a inversores,
nacionales y extranjeros, y a empresas. Cambia a centro gestor 10030, Direccion General de
Administracién Local.

Linea 3.13. Plan Estratégico Desarrollo Econémico - Estudio de innovacion para la transi-
cion justa de la provincia de Teruel. Cambia a centro gestor 10030, Direccion General de Ad-
ministracion Local y se afiade un segundo elemento PEP.

Linea 4.4. Convenios de colaboracién con las Universidades para la realizacion de ac-
ciones de formacion en materia de mediacion, dirigidas al personal al servicio de la Adminis-
tracion de Justicia y a los profesionales intervinientes en los procedimientos judiciales. Deja
de ser nominativa.

Cuarto.— Realizar correcciones y modificaciones meramente técnicas de subconcepto y
elemento PEP, sin que ello suponga alteracién de la naturaleza y procedimiento de concesion,
en las siguientes lineas:

Linea 4.1. Subconcepto 405006 y elemento PEP 2012/000483.

Linea 4.2. Subconcepto 480648 y elemento PEP 2012/000483.

Linea 4.14. Subconcepto 480648 y elemento PEP 2019/000138.

Linea 4.15. Subconcepto 405010 y elemento PEP 2022/000047.

Y en su virtud, incorporar al anexo del Plan las fichas correspondientes a los apartados
primero, segundo y tercero, que se adjuntan a la presente Orden.

Zaragoza, 18 de febrero de 2022.
La Consejera de Presidencia y

Relaciones Institucionales,
MARIA TERESA PEREZ ESTEBAN

7167

csv: BOA20220302017



Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departaments de Fresidangia
¥ R Instisionalis.

Centro Gestor:

10010- SECRETARIA GENERAL TECNICA

Programa o drea de actuacion: |

Programa 121.1 Servicios Generales de Presidencia

Objetivos estratégicos: |

Fomento del estudio, investigacién y difusiéon de la Democracia Parlamentaria y el Estado Autonémico, contribuyendo a la
consolidacidn y desarrollo de los valores democraticos.

Linea de subvencion 1.12 : |

480350 Fundacion Manuel Giménez Abad

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

Concesion directa X

b) Areas de competencia afectadas:

Impulso y coordinacién general de los programas, acciones y actividades, cuando afecten a varios Departamentos de la
Administracion de la comunidad Auténoma de Aragon

c) Objetivos y efectos que se pretenden: |

Colaborar con la Fundacién Manuel Giménez Abad en su labor de estudio, difusiéon e investigacion sobre la institucién
parlamentaria y el estado autonémico, contribuyendo a consolidar los valores democréticos de libertad, igualdad y respeto a
la libre convivencia y pluralismo ideoldgico, en homenaje constante a la persona de Manuel Giménez Abad.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencidn, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

El coste esta ligado necesariamente a la consignacion que, para cada afio, se habilite en los presupuestos de la Comunidad
Auténoma. (20.000 euros en el ejercicio 2022)

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91002 Fondos propios 100%

g) Plan de accién: |

Mediante orden de concesidn

h) Indicadores: |

Numero de actuaciones realizadas

7168

csv: BOA20220302017



Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departaments de Fresidangia
¥ R Instisionalis.

Centro Gestor:

10050- DIRECCION GENERAL DE JUSTICIA

Programa o drea de actuacion: |

Programa 142.1: Servicios de Administracion de Justicia

Objetivos estratégicos: |

Garantizar el acceso a la Justicia en condiciones de igualdad de las personas con discapacidad.

Linea de subvencién 4. 18 :

480464 Subvencion para Plena Inclusidn Aragdén

a) Procedimiento de concesién:

Concurrencia competitiva

Concesion directa X

b) Areas de competencia afectadas:

El Decreto 6/2020 de 10 de febrero, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba la estructura orgénica del
Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, atribuye a este Departamento el ejercicio de las competencias
transferidas en materia de Administracion de Justicia, asignandolo a la Direccion General de Justicia.

c) Objetivos y efectos que se pretenden: |

Colaborar con Plena Inclusién Aragoén en su labor de:
e Adaptacion a lectura facil de los contenidos de la Sede Judicial Electrénica de la Comunidad Auténoma de Aragdn, asi
como de documentacion de procesos judiciales concretos que se determine en colaboracién con el TSIA
e Imparticién de formacidon en materia de accesibilidad cognitiva y atencién en procesos judiciales a personas con
discapacidad intelectual.
e Valoracion de la accesibilidad cognitiva de las infraestructuras de Justicia que se determinen.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencidn, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

10.000 € para el ejercicio 2022 y en lo sucesivo el importe que anualmente se fije en la Ley de presupuestos

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91002 Fondos propios 100%

g) Plan de accidn: |

Convenio concesidn directa nominativa por previsién en Anexo IV de la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la
Comunidad Auténoma de Aragdn para el ejercicio 2022.

h) Indicadores: |

Numero de actuaciones realizadas

7169

csv: BOA20220302017



Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departaments de Fresidangia
¥ R Instisionalis.

Centro Gestor:

10050- DIRECCION GENERAL DE JUSTICIA

Programa o drea de actuacion: |

Programa 142.1: Servicios de Administracion de Justicia

Objetivos estratégicos: |

Garantizar el acceso a la Justicia en condiciones de igualdad de las personas con discapacidad.

Linea de subvencién 4. 19 :

480757 Convenio ATADES colaboracion UAVDI

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

Concesion directa X

b) Areas de competencia afectadas:

El Decreto 6/2020 de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento
de Presidencia y Relaciones Institucionales, atribuye a este Departamento el ejercicio de las competencias transferidas en
materia de Administracidn de Justicia, asignandolo a la Direccion General de Justicia.

c) Objetivos y efectos que se pretenden:

Colaborar con ATADES en el ambito de la atencidn a las victimas de delito que presentan discapacidad intelectual y/o del
desarrollo, a través de su UAVDI, Unidad de Atencidn a Victimas con Discapacidad Intelectual, posibilitando su pleno acceso a
la Justicia en las diferentes fases del proceso, proporcionandoles atencion especializada centrada en su interés superior, en
los términos que determina la Ley 4/2015, de 27 de abril, del Estatuto de la victima del delito.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencidn, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

7.500 € para el ejercicio 2022, en lo sucesivo el importe que se establezca en la Ley de Presupuestos de la comunidad
auténoma para cada ejercicio

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91002 Fondos propios 100 %

g) Plan de accién: |

Convenio concesién directa nominativa por prevision en Anexo IV de la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la
Comunidad Auténoma de Aragén para el ejercicio 2022.

h) Indicadores: |

Numero de actuaciones realizadas

7170

csv: BOA20220302017



Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departaments de Fresidangia
¥ R Instisionalis.

Centro Gestor:

10050- DIRECCION GENERAL DE JUSTICIA

Programa o drea de actuacion: |

Programa 142.1: Servicios de Administracion de Justicia

Objetivos estratégicos: |

Fomento de la mediacién intrajudicial en todos los ambitos jurisdiccionales y de la mediacidn extrajudicial en los dmbitos civil
y mercantil, en la comunidad auténoma de Aragon.

Linea de subvencién 4. 16 : |

480724 Subvencion para Corte Aragonesa de Arbitraje y Mediacion

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

Concesion directa X

b) Areas de competencia afectadas:

El Decreto 6/2020 de 10 de febrero, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba la estructura organica del
Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales, atribuye a este Departamento el ejercicio de las competencias
transferidas en materia de Administracion de Justicia, asigndndolo a la Direccion General de Justicia.

c) Objetivos y efectos que se pretenden: |

Colaborar con la Corte Aragonesa de Arbitraje y Mediacidn para proporcionar la alternativa de una mediacion gratuita a los
titulares de actividades y servicios comerciales e industriales afectados por la COVID-19 y los propietarios de los inmuebles en
los que se desarrollan estas actividades, en aquellos conflictos que se produzcan en materia de pago del alquiler, evitando asi
el desarrollo de procesos judiciales.

d) Plazo necesario para su consecucidn (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencidn, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual X

Plurianual

e) Costes previsibles:

12.500 € en el ejercicio 2022, en lo sucesivo el importe que se establezca en la Ley de Presupuestos de la comunidad
auténoma para cada ejercicio

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91002 Fondos propios 100%

g) Plan de accién: |

Convenio concesidn directa nominativa por previsién en Anexo IV de la Ley 9/2021, de 30 de diciembre, de Presupuestos de la
Comunidad Auténoma de Aragdn para el ejercicio 2022.

h) Indicadores: |

Numero de actuaciones realizadas

7171

csv: BOA20220302017



Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departaments de Fresidangia
¥ R Instisionalis.

Centro Gestor:

10050- DIRECCION GENERAL DE JUSTICIA

Programa o drea de actuacion: |

Programa 142.1: Servicios de Administracion de Justicia

Objetivos estratégicos: |

Garantizar el acceso a la Justicia en condiciones de igualdad de las personas con discapacidad.

Linea de subvencién 4. 17 :

480648 Subvencion a CERMI, Comité Espafiol de Representantes de Personas con Discapacidad.

a) Procedimiento de concesién:

Concurrencia competitiva

Concesion directa X

b) Areas de competencia afectadas:

El Decreto 6/2020 de 10 de febrero, del Gobierno de Aragdn, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento
de Presidencia y Relaciones Institucionales, atribuye a este Departamento el ejercicio de las competencias transferidas en
materia de Administracién de Justicia, asignandolo a la Direccién General de Justicia.

c) Objetivos y efectos que se pretenden: |

Colaborar con CERMI- Aragdn en la realizacién de formacidn especializada sobre atencién a mujeres con discapacidad
victimas de violencia de género, dirigida a médicos forenses, equipos psicosociales, Oficinas de Asistencia a la Victima y
funcionarios judiciales.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencion, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

15.000 €

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

39135. Fondos transferidos del Pacto de Estado contra la violencia de género [100%

g) Plan de accidn: |

Firmar el correspondiente Convenio de colaboracién con CERMI-Aragon, ejecutar las acciones formativas derivadas del mismo
y efectuar su seguimiento.

h) Indicadores: |

Actuaciones de formacidn realizadas

7172

csv: BOA20220302017



Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departaments de Fresidangia
¥ R Instisionalis.

Centro Gestor: |

10030- DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION LOCAL

Programa o area de actuacion: |

125.2 POLITICA TERRITORIAL
FITE FONDO DE INVERSIONES DE TERUEL

Objetivos estratégicos: |

Apoyo al desarrollo e implantacidn de iniciativas empresariales y a la creacion de infraestructuras para la implantacién de
empresas.

Linea de subvencion 3.12 : |

760193 Elemento PEP 2021/000071
Herramientas de promocién de la provincia de Teruel destinadas a inversores, nacionales y extranjeros, y a empresas.

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

Concesion directa X

b) Areas de competencias afectadas y sectores hacia los que
se dirigen las ayudas:

Ejercicio de las competencias en materia de régimen local, de conformidad con la letra fi) del articulo 1 del Decreto
6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragdn, por la que se aprueba la estructura organica del Departamento de
Presidencia y Relaciones Institucionales.

c) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion: |

Realizaciéon de un estudio que permita definir un proyecto de inversion o plan de competitividad que aporte
herramientas de financiacidn y consultaria a empresas, que facilite y fomente la atraccidon de inversion y de empresas a
la provincia de Teruel , y que ayude a impulsar la actividad y el desarrollo econdmico como motor de crecimiento para
superar retos como la despoblacién y la competitividad de la provincia.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencion, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

El coste esta ligado necesariamente a la consignacion que, para cada afio, se prevea en el Convenio del Fondo de
Inversiones de Teruel.

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91219 50%

g) Plan de accion:

Mediante concesion directa por Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales a la Diputacidn
Provincial de Teruel, en los términos que la Comisién de Seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel haya
aprobado el proyecto de inversion.

h) Indicadores:

Aumento de la inversion y de implantacion de empresas en la provincia de Teruel.

7173

csv: BOA20220302017



Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departaments de Fresidangia
¥ R Instisionalis.

Centro Gestor: |

10030- DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION LOCAL

Programa o area de actuacion: |

125.2 POLITICA TERRITORIAL
FITE FONDO DE INVERSIONES DE TERUEL

Objetivos estratégicos: |

Apoyo al desarrollo e implantacion de iniciativas empresariales, fundamentalmente en los &mbitos industrial,
agroalimentario y turistico, con pleno respeto a la normativa de la Unidén Europea en materia de ayudas de Estado.

Linea de subvencion 3.13: |

760174 Elementos PEP 2021/000071 — 2021/000083
Plan Estratégico Desarrollo Econdmico - Estudio de innovacién para la transicion justa de la provincia de Teruel.

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

Concesidn directa* X

b) Areas de competencias afectadas y sectores hacia los que
se dirigen las ayudas:

Ejercicio de las competencias en materia de régimen local, de conformidad con la letra fi) del articulo 1 del Decreto
6/2020, de 10 de febrero, del Gobierno de Aragdn, por la que se aprueba la estructura organica del Departamento de
Presidencia y Relaciones Institucionales.

c) Objetivos y efectos que se pretenden con su aplicacion: |

Realizaciéon de un estudio que permita definir un proyecto de inversion o plan de competitividad que aporte
herramientas de financiacion y consultaria a empresas, que facilite y fomente la atraccion de inversion y de empresas a
la provincia de Teruel , y que ayude a impulsar la actividad y el desarrollo econémico como motor de crecimiento para
superar retos como la despoblacién y la competitividad de la provincia.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencion, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

El coste esta ligado necesariamente a la consignacion que, para cada afio, se prevea en el Convenio del Fondo de
Inversiones de Teruel.

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91219 50%

g) Plan de accion:

Mediante concesion directa por Orden de la Consejera de Presidencia y Relaciones Institucionales a la Diputacidn
Provincial de Teruel, en los términos que la Comisién de Seguimiento del Fondo de Inversiones de Teruel haya
aprobado el proyecto de inversion.

h) Indicadores: |

Grado de desarrollo de la hoja de ruta de proyectos innovadores para la transicion justa en la region de Teruel hacia la
sostenibilidad.

7174

csv: BOA20220302017



Num. 42

Boletin Oficial de Aragoén 02/03/2022

=== GOBIERNO
== DE ARAGON

Departaments de Fresidangia
¥ R Instisionalis.

Centro Gestor:

10050- DIRECCION GENERAL DE JUSTICIA

Programa o area de actuacion: |

Programa 142.1 Servicios de Administracidn de Justicia

Objetivos estratégicos: |

Fomento de la mediacién intrajudicial en todos los ambitos jurisdiccionales y de la mediacion extrajudicial en los ambitos civil
y mercantil en la Comunidad Auténoma de Aragon.

Linea de subvencion 4.4 : Convenios UNIVERSIDADES |

440187

Convenios de Colaboracién con las Universidades para la realizacion de acciones de formacidon en materia de mediacién,
dirigidas al personal al servicio de la Administracion de Justicia y a los profesionales intervinientes en los procedimientos
judiciales.

a) Procedimiento de concesion:

Concurrencia competitiva

Concesion directa X

b) Areas de competencia afectadas:

El Decreto 6/2020 de 10 de febrero, del Gobierno de Aragén, por el que se aprueba la estructura organica del Departamento
de Presidencia y Relaciones Institucionales, atribuye a este Departamento el ejercicio de las competencias transferidas en
materia de Administracién de Justicia, asignando a la Direccion General de Justicia e Interior, segin su art. 17.1.f la
competencia de impulsar y coordinar medidas alternativas para la desjudicializacién de conflictos.

c) Objetivos y efectos que se pretenden: |

Formacién del personal al servicio de la administracion de Justicia y de los profesionales intervinientes en los procedimientos
judiciales para favorecer la utilizaciéon de la mediacidn, entendida en sentido amplio, como procedimiento de resolucién
extrajudicial de conflictos basado en la voluntariedad y construido sobre la intervencién de un profesional neutral e imparcial,
que facilita la resolucién del conflicto por las propias partes de una forma equitativa.

d) Plazo necesario para su consecucion (se refiere al plazo necesario para alcanzar los objetivos de la subvencidn, si se
consigue en una convocatoria o se requiere el mantenimiento de la linea durante todo el periodo del plan):

Anual

Plurianual X

e) Costes previsibles:

35.000 euros para el ejercicio 2022

f) Fuente de financiacion: Importe que financia o porcentaje:

91002 Fondos propios 100%

g) Plan de accidn: |

Concesidn directa en virtud de los Convenios suscritos con las Universidades de la Comunidad Auténoma de Aragoén

h) Indicadores: |

Ndmero de alumnos/as asistentes a los cursos de formacidn, con datos desagregados por sexo.

7175

csv: BOA20220302017



	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	PRESIDENCIA DEL GOBIERNO DE ARAGÓN
	DECRETO de 24 de febrero de 2022, del Presidente del Gobierno de Aragón, por el que se dispone la sustitución de dos miembros de la Comisión Aragonesa de Derecho Civil.

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto reservado de Supervisor/a de l
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de Áre
	RESOLUCIÓN de 11 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Teruel del Servicio Aragonés de Salud, por la que se resuelve la convocatoria del procedimiento de provisión, por el sistema de libre designación, de un puesto vacante de Supervisor/a de la 
	RESOLUCIÓN de 22 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se nombra personal estatutario fijo y se adjudican plazas a los aspirantes aprobados en el proceso selectivo, convocado por Resolución de 19 de noviem


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	CORRECCIÓN de errores de la Resolución de 15 de febrero de 2022, del Director General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, por la que se determina la composición del Tribunal Calificador de las pruebas selectivas para la estabilización de emp

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2022, de la Gerencia de Sector de Zaragoza III, por la que se convoca procedimiento selectivo para la provisión, con carácter temporal, de funciones de Personal Técnico Titulado Superior en el Hospital Clínico Universitario 
	RESOLUCIÓN de 16 de febrero de 2022, del Director General de Salud Pública, por la que se convoca la realización de pruebas de habilitación para la adquisición de la condición de personal Auxiliar Oficial de la Inspección Veterinaria.

	AYUNTAMIENTO DE BIEL
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2022, del Ayuntamiento de Biel, por la que se aprueba la oferta de empleo público para el ejercicio 2022.

	AYUNTAMIENTO DE JACA 
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0376, de 4 de febrero de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de Jardinería, vacante en la plantilla de personal funcionario.
	RESOLUCIÓN de la Alcaldía número 2022-0376, de 4 de febrero de 2022, del Ayuntamiento de Jaca, por la que se aprueban las bases reguladoras para la convocatoria de una plaza de Oficial de Albañilería, vacante en la plantilla de personal funcionario. 



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/160/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Binéfar en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/161/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Chimillas en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/162/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Cosuenda en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/163/2022, de 5 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Utebo en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/164/2022, de 10 de enero, por la que se dispone la publicación del convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y el Ayuntamiento de Almunia de San Juan en materia de educación infantil de primer ciclo.
	ORDEN PRI/165/2022, de 18 de febrero, por la que se aprueba la modificación número 5 del Plan Estratégico de Subvenciones del Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales para el periodo 2020-2023.
	RESOLUCIÓN de 17 de febrero de 2022, del Director General de Administración Local, por la que se clasifica un puesto de trabajo de Colaboración a la Secretaría-Intervención de la Comarca Central, puesto reservado a funcionarios de Administración Local con

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2022, de la Directora General de Trabajo, Autónomos y Economía Social, por la que se dispone la inscripción, depósito y publicación del VI Convenio Colectivo Interprovincial de la empresa Fundación DFA (2020-2023).

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	ORDEN HAP/166/2022, de 17 de febrero, por la que se da publicidad al Acuerdo de 9 de febrero de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 21 de enero de 2022, de la Mesa Sectorial de Ad

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 8 de noviembre de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se adopta la decisión de someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria el proyecto de planta fotovoltaica denominada “Campos de Teruel” y
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución del 23 de octubre de 2013, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se actualiza la Autorización Ambiental Int
	RESOLUCIÓN de 19 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución del 29 de octubre de 2007, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 1 de marzo de 2010, por la que se otorga la Autorización Ambiental Integrada a instalación existente, con capacidad final 
	RESOLUCIÓN de 20 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 2 de mayo de 2012, por la que se otorga la modificación de la Autorización Ambiental Integrada de una explotación porcina 
	RESOLUCIÓN de 27 de enero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 22 de noviembre de 2016, por la que se formula declaración de impacto ambiental compatible y se otorga la Autorización Amb
	RESOLUCIÓN de 1 de febrero de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 11 de marzo de 2019, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental (“Boletín Oficial de Aragón”, número 86, de 7 de mayo de

	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconoce nivel de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso a la carrera profesional, a personal licenciado y diplomado sanitar
	RESOLUCIÓN de 21 de febrero de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se reconoce nivel de carrera profesional, por el procedimiento ordinario de acceso a la carrera profesional, a personal sanitario de formación profesi



	V. Anuncios
	a) Contratación de las Administraciones Públicas
	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 18 de febrero de 2022, del Presidente del Instituto Aragonés del Agua, por la que se autoriza la pignoración de los derechos derivados del contrato de concesión de obra pública para la “Redacción de proyectos, construcción y explotación de l


	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete al trámite de información y participación pública la solicitud de ampliación de proyecto de la Concesión de Explotación “Valdecastillo”, 
	ANUNCIO del Servicio Provincial Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Huesca, por el que se someten a información pública la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción del proyecto modificado del “Parque Eólico Odón 
	ANUNCIO del Director General de Energía y Minas, sobre la autorización de la explotación para el aprovechamiento de recursos de la Sección A) gravas y arenas, denominado “Préstamo 1”, en el término municipal de Alcorisa, provincia de Teruel.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se somete a información pública, la solicitud de autorización administrativa previa y de construcción, del proyecto “PFV Oroel” de 47.190 MW (limit

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, sobre Sociedades Agrarias de Transformación disueltas y canceladas.
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Agricultura, Ganadería y Medio Ambiente de Huesca, relativo a la encuesta de las Bases Provisionales y del Proyecto de Concentración Parcelaria de la zona de Arcusa (Huesca), así como del inicio del trámite de informació
	CORRECCIÓN de errores del anuncio de la Dirección General de Innovación y Promoción Agroalimentaria, relativo a la modificación del pliego de condiciones de la denominación de origen protegida “Jamón de Teruel” / “Paleta de Teruel”.




